
 

 

 

Manuál pro analýzu  

pomocí diagnostické kamery 



 

ZAOSTŘENO NA    VLASOVOU POKOŽKU 
 

 

NORMÁLNÍ VLASOVÁ POKOŽKA  

  

 

Vlasový váček je otevřený a neobsahuje 

nečistoty. Okraj otvoru je dobře hydratovaný a 

kompaktní. Základní část stvolu se leskne a 

nemá na sobě nalepené nečistoty. Na pokožce 

nejsou žádné skvrny, lupy apod. 

 

 

 

MASTNÁ VLASOVÁ POKOŽKA  

  

 

 

Folikuly jsou ucpané mazem, který se může i 

usazovat na začátku stvolu. 

 

 

Maz se drží na stvolu  

(Mazotok tukový – seborea grassa) 

 

 

 

 

 

Maz se drží ve vlasovém váčku, popř. ho zcela 

ucpe  

(Mazotok tukový – seborea grassa) 

 

 

 

 

 



DIAGNÓZA (TUKOVÝ MAZOTOK) 

Z důvodu nadprodukce mazových žláz se přebytečný maz lepí na vlasovou pokožku nebo ke 

kořínku vlasu, a to spolu s odumřelými buňkami. Kořínek vlasu je udušený, vlas nedostává 

dostatečnou výživu, dochází k narušení vitality vlasů či zvýšenému padání. Maz se prsty či 

hřebenem dostává do vlasů, které působí neesteticky.  Vlasová pokožka a vlas je sice mastný, 

konce vlasů však bývají suché. 
  

 

Povrch pokožky vypadá jako průhledný a 

pokrývá ho olejovitá lesklá vrstva. (Mazotok 

olejový – seborea oleosa) 

 

DIAGNÓZA (OLEJOVÝ MAZOTOK) 

Maz zůstává na pokožce. Vlasy těžknou a spojují 

se do mastných nevzhledných pramínků. Styling 

samozřejmě nedrží. 

  

MASTNÉ LUPY  

  

 

 

 

 

Vlasový váček je částečně ucpaný 

nahromaděným mazem smíchaným se 

šupinkami (tedy odumřelými buňkami). 

Vlasová pokožka je oslabená a může se potit, 

protože není prodyšná a funkční. Kořen stvolu 

pokrývá maz. 

 

 

 
 

Počáteční fáze lupů 

 
 



  

SUCHÉ LUPY  

  

 

 

 

 

 

 

Pokožka je načervenalá a na ní vidíte shluky 

malých bílých šupinek. Vrství se a překrývají. 

Pokud vlasy umyjete, šupinky částečně 

odstraníte. 

Dehydrovaný a šupinatý folikul vytváří jemné 

šupinky po celé délce vlasu. 

 

 

 

PODRÁŽDĚNÁ, CITLIVÁ, 

ZARUDLÁ A SVĚDIVÁ POKOŽKA 

 

  

 

Vlasové pokožce chybí funkční ochranný film. 

Proto reaguje citlivě na jakékoli látky, které se 

dostanou do kontaktu s nervovými zakončeními 

pokožky. Svědí, pálí, rudne, stav se postupně 

zhoršuje. 

 

 

 



 
 

 

ZESLABENÁ VLASOVÁ POKOŽKA  

  

 

 

Pokožka ztrácí nejsvrchnější vrstvu nebo ji má 

výrazně oslabenou. Stává se tak průhlednou, 

proto vidíte kapiláry či část kořene vlasu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NADMĚRNÉ POCENÍ VLASOVÉ 

POKOŽKY (HYPERHYDRATACE) 

 

  

 

Potní žlázy vylučují nadměrné množství potu. 

Nejsilnější pocení bývá na vlasové pokožce, 

dlaních a chodidlech. Vlasová pokožka je silně 

hydratovaná bez přítomnosti mazu u základu 

vlasových váčků. Ani kolem začátku stvolu 

není mazové pouzdro! 

 

 

 

 

 

ŘÍDNUTÍ VLASŮ  

  

 

Důsledkem zdravotních, stresových či 

traumatických faktorů vlasy vypadávají, 

dorůstají řidší, anebo vznikají oblasti bez vlasů. 

V případě androgenetické ztráty vlasů se jedná 

o pomalý degenerativní proces, kdy vlasy 

postupně řídnou a vznikají viditelné lysiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZAOSTŘENO NA    VLASOVÉ VLÁKNO 
 

 

ZDRAVÉ VLASY  

  

 

 

 

 

Sledujte tyto faktory: 

✓ povrch vlasu – kompaktní, lesklý  

(díky dostatečné výživě má uzavřené 

šupinky)  

✓ průměr vlasu – stejnoměrný 

✓ konečky vlasu – celistvé, bez roztřepení 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vpravo: Barvené vlasy – barva je zřetelná, ale 

jinak pro vlasy platí výše uvedený popis 

 
 

 

 

 

 



ROZTŘEPENÉ KONEČKY  

  

 

 

 

 

 

Zaznamenáte podélné rozštěpení stvolu. 

(Tricoptilosis)  
 

DIAGNÓZA 

Převážně se s roztřepenými konečky potýkají 

dlouhé vlasy, zejména ve spojení s křehkostí, 

lámavostí. Konečky se nadměrně vysuší a 

vlivem tepla, česání či chemických procesů 

dojde k poškození ochranné kutikuly a poté i 

keratinu, proto se začnou třepit. 

 

 

 

Konečky vlasů jsou roztřepené jako štětec 

(Tricoclasis) 
 

DIAGNÓZA 

Jedná se o výraznější poškození vlasů než 

Tricoptilosis. 

 

 

 

 

LÁMÁNÍ VLASŮ  

  

 

 

 

 

Roztřepení stvolu, které ovlivňuje dřeň a 

kortex. V počáteční fázi se vlas sice nemusí 

lámat, ale postupem času po poškození 

kutikuly k tomu dojde. Konečky bez kutikulu 

mají roztřepená vlákna, které vychází z 

kortexu bez pigmentu. 

 

(Tricoresis - perlová nemoc)  

 

 

 

 



 

 

 

DIAGNÓZA 

Struktura keratinu je narušená a vlas ztrácí 

svoji stabilitu a odolnost proti působení 

vnějších vlivů. Stane se křehkým a náchylným k 

dalšímu poškození.  

Perlová nemoc má tři fáze: první je typická 

bílou oblastí na povrchu vlasu, druhá uzlíky 

nebo zakřivením v bílých oblastech, třetí je 

roztřepení po ulomení stvolu. 

 

  

  

JEMNÉ VLASY  

  

 

 

Stvol má menší průměr, než vidíte u vlasů 

průměrných. Vláknitá vrstva může být menší 

nebo chybět dřeň. 

 

 

 

 

 

PÓROVITÉ VLASY  

  

 

 

Stvoly postrádají lesk, povrch je nekompaktní 

a matný.  

 

DIAGNÓZA 

Vrchní vrstva kutikuly se může mírně 

odlupovat a vlasy jsou pak víc lámavé. 

 

 

 

 



 

STYLING POD KAMEROU  

  

 

 

Vlasy se zbytky laku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlasy se zbytky gelu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMBINACE VÍCE OBTÍŽÍ  

  

V případě, že má klientka více obtíží najednou, doporučujeme obtíže řešit v tomto pořadí: 

1. zklidnění vlasové pokožky 

2. řešení obtíží: lupy, mastné nebo suché vlasy… 

3. řešení padání vlasů 

 

Příklad: Klientka má citlivou vlasovou pokožku, lupy a vypadávají ji vlasy. Nejdříve je nutné 

pokožku zklidnit, poté následuje ošetření lupů. Nakonec budeme řešit padání vlasů. Občas 

se stává, že lupy způsobovaly padání vlasů, takže odstraněním tvorby lupů vyřešíme i padání 

vlasů. 

 



POZNÁMKY: 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 



 

 

   DOPORUČUJEME 

 
Pro sestavení ošetření na základě analýzy diagnostickou kamerou doporučujeme využít 

schéma ošetření v samostatném letáku:  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ITALY STYLE LINEA, s.r.o. 

Opletalova 958/27 

110 00 Praha 1 

tel. 461 049 020 

www.framesi.cz 

Beauty Cosmetic s. r. o. 

Vrančovičova 1200/2 

841 03 Bratislava  

tel. 0905 543 047, 0907 969 878 

www.framesi.sk 

Autorská práva vyhrazena 
společnosti ITALY STYLE 

LINEA. Kopírování není 
dovoleno. 
Verze 202008 



 

 


